
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 27.3.2024/p.14 

1/2 

14) AGGIORNAMENTO DELL'ALLEGATO AL PROTOCOLLO D'INTESA TRA LA 
REGIONE PUGLIA E L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA PER LA 
FORMAZIONE SPECIALISTICA EX ART. 6, COMMA II DEL D. LGS. 502/1992 E 
S.M.I. 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………………, 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

il D. Lgs. n. 517/1999; 

il D.P.C.M. 24 maggio 2001; 

il D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368; 

il D. Interm. n. 68 del 4 febbraio 2015; 

il D. Interm. n. 716 del 16 settembre 2016; 

il D. Interm. n. 402 del 13 giugno 2017; 

il D. Interm. n. 546 del 31 maggio 2022; 

il D. Interm. n. 138 del 10 marzo 2023; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e l’Università degli 

Studi di Foggia per la formazione specialistica ex art. 6, comma II 

del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i.”; 

il Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia, l’Università degli Studi 

di Bari e l’Università degli Studi di Foggia per la disciplina 

dell’integrazione fra attività didattiche, assistenziali e di ricerca; 

ATTESA la necessità di aggiornare l’Allegato al Protocollo d’Intesa per la 

formazione specialistica ex art. 6, comma II del D. Lgs. 502/1992 

e s.m.i., che indica le Scuole di specializzazione di area medica e 

le Scuole di specializzazione di area sanitaria non medica 

dell’Università di Foggia accreditate per l’a.a. 2022/2023 nonché 

le Scuole in programmazione secondo quanto previsto dalla 

convenzione sottoscritta con la Regione Puglia prot. n. 62084-

VI/5 del 25/11/2022, rep. n. 2003/2022 (finanziamento posti di 

professore di ruolo di I e di II fascia per l’accreditamento di nuove 

Scuole di specializzazione – legge regionale 30 dicembre 2021, 

n. 51, art. 9); 

VISTO il nuovo testo Allegato al Protocollo d’Intesa all’uopo predisposto; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in merito dalla Commissione 

Paritetica Regione Puglia/Università di Foggia, costituita ai sensi 

dell’art. 6 della legge regionale 28 dicembre 1994, n. 36, riunitasi 

in data 15 gennaio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina del 27 febbraio 

2024, con la quale è stato espresso parere favorevole in merito; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

il Regolamento Generale di Ateneo; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanzia e la Contabilità; 

il Regolamento Didattico di Ateneo; 

il Regolamento per le Scuole di specializzazione di area sanitaria, 

DELIBERA 

− di approvare, per le parti di propria competenza, il nuovo Allegato al “Protocollo 

d’Intesa tra la Regione Puglia e l’Università degli Studi di Foggia per la 

formazione specialistica ex art. 6, comma II del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.”, il 

cui testo si allega con il n. 4 al presente verbale; 

− di demandare i prossimi aggiornamenti dell’Allegato al Protocollo d’Intesa di cui 

trattasi all’approvazione del Consiglio della Facoltà di Medicina, che dovrà 

deliberare in coerenza con l’offerta formativa delle Scuole di specializzazione 

approvata dal Senato Accademico, in un’ottica di semplificazione e snellimento 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 27.3.2024/p.14 

2/2 

della procedura amministrativa. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: staff del rettore - coordinamento dei processi relativi ai rapporti con il ssn. 
- C.C.: preside facoltà di medicina. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-04-19T10:19:35+0200
	ROMEI TERESA


		2024-04-19T13:55:40+0200
	LORENZO LO MUZIO




